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نماینده کارگران در شورای عالی کار خبر داد

حداقل عیدی کارگران
 10 میلیون و 616 هزارتومان

به گفته نماینده کارگران در شورای عالی کار، حداقل 
عیدی کارگران امسال 10 میلیون و 616 هزار و 568 تومان 
و حداکثر رقم عیدی کارگران 15 میلیون و 924 هزار و 852 

تومان خواهد بود.
به گزارش ایسنا، براساس قانون مربوط به تعیین عیدی و پاداش 
سالانه کارگران شــاغل در کارگاه های مشمول قانون کار مصوب 
سال ۱۳۷۰، حداقل عیدی کارگران دو برابر حداقل حقوق پایه و 
حداکثر عیدی به شرطی که از مصوبه قانون کار بیشتر نشود، سه 

برابر پایه حقوق خواهد بود.
بنابراین کلیه کارفرمایان کارگاه های مشمول قانون کار مکلفند 
به هر یک از کارگران خود به نسبت یک سال کار، معادل 6۰ روز 
آخرین مزد  به عنوان عیدی و پاداش بپردازند و مبلغ پرداختی از 
این بابت به هر یک از کارگران نباید از معادل 9۰ روز حداقل مزد 

روزانه قانونی تجاوز کند.
لازم به ذکر اســت که پرداخــت عیدی به کارگرانی که کمتر 

از یک سال هم در کارگاه ها مشغول به کار بوده اند، الزامی است.
»آیت اســدی«، نماینده کارگران در شورای عالی کار هم در 
گفت وگو با خبرگزاری فارس، گفت: حداقل مزد روزانه کارگر در سال 
جاری ۱۷6 هزار و 942 تومان و حداقل مزد ماهانه یک کارگر امسال 
پنج میلیون و ۳۰8 هزار و 284 تومان است. بنابراین حداقل عیدی 
کارگران امسال ۱۰ میلیون و 6۱6 هزار و 568 تومان و حداکثر رقم 
عیدی کارگران ۱5 میلیون و 924 هزار و 852 تومان خواهد بود.

وی در مورد اینکه جلسات شورای عالی کار برای تعیین حداقل 
مزد کارگران سال آینده از چه زمانی آغاز خواهد شد، گفت: معمولاً 
در ماه های پایانی سال جلسات شورای عالی کار با حضور نمایندگان 

کارگران، کارفرمایان و دولت برگزار می شود.
اســدی همچنین در مورد پرداخت ســنوات کارگر هم افزود: 
ســنوات کارگر مربوط به پایان کار است، البته اگر کارگر سنوات 
خود را                              نگیرد و در آخر کار که می خواهد بازنشست شود، دریافت 

کند به نفعش خواهد بود.
 عیدی و پاداش کارگران پاره وقت

 تمام کارگران مشمول قانون کار صرف  نظر از محل اشتغال و 
نوع کارگاه از عیدی و پاداش سالانه برخوردار خواهند بود. مطابق 
ماده ۳9 قانون کار، مزد و مزایای کارگرانی که به صورت نیمه وقت 
یا کمتر از ساعات قانونی تعیین شده به کار اشتغال دارند به نسبت 

ساعات کار انجام گرفته محاسبه و پرداخت می شود. 
مثلا اگر کارگری بعد از شــش ماه کار کردن بنا به دلایلی از 
قبیل عدم نیاز کارفرما، بحران های اقتصادی یا بیماری بیکار شده 
باشد، کارفرما مکلف است عیدی او را متناسب با شش ماه کارکرد 

پرداخت کند.
عیدی و پاداش کارگران ساعتی و فصلی

در مورد کارگران ســاعتی که حقوق ماهانه ثابت نداشــته و 
دســتمزد آنها در ماه متغیر است برای محاسبه عیدی و پاداش، 
میانگین حقوق ســه ماه آخر خدمت آنها مبنای محاســبه قرار 

می گیرد.
مبلغ پرداختی بابت عیدی و پــاداش به کارگران کارگاه های 
فصلی مشمول قانون کار و کارگران سایر کارگاه های مشمول هم 
که کمتر از یک سال در کارگاه کار کرده اند باید بر مأخذ 6۰ روز 

و به نسبت ایام کارکردشان در سال محاسبه شود.
عیدی و پاداش کارگران کارمزدی و مستعفی

مزد مورد عمل در محاسبه وجوه عیدی و پاداش پایان سال به 
کارگران کارمزدی بر مبنای متوسط کارمزد دریافتی آنها بر حسب 

مدت ایام کارکرد در سال است.
کارگرانی هم که در طول سال با کارفرما قطع رابطه می کنند یا 
کارگرانی که در طول سال از خدمت مستعفی، اخراج یا بازنشسته 
می شوند و یا به شکلی رابطه آنان با کارگاه قطع می شود، به نسبت 
مدت کارکرد و ماه هایی که کار کرده اند مستحق دریافت عیدی و 

پاداش سالانه خواهند بود.
عیدی کارگران در مرخصی استعلاجی

در صورتی که مدت مرخصی استعلاجی به تایید سازمان تأمین 
اجتماعی رسیده باشــد مطابق با ماده ۷4 قانون کار، جزو سابقه 
کارگر محسوب می شود. درنتیجه روزهای مذکور مشمول پرداخت 
مزایایی از قبیل ســنوات خدمت، حق اولاد، مرخصی استحقاقی، 
عیدی و پاداش سالانه بوده و کارفرما موظف به پرداخت آن است.

عیدی و پاداش کارگران آزمایشی
لازم به ذکر است که دوره آموزشی و یا دوره آزمایشی قرارداد 
کار جزو ســابقه کاری محسوب می شود و مطابق ماده ۱۱ قانون 
کار باید تمام حقوق و مزایای این دوره من جمله سنوات و عیدی 

و پاداش از جانب کارفرما پرداخت شود.
بنابراین آن دســته کارگرانی که به شکل آزمایشی به خدمت 
گرفته می شوند مشمول دریافت عیدی و پاداش می شوند. کارفرما 
هم مکلف است تمام حقوق دوره آزمایشی را پرداخت کند و چنانچه 
قطع رابطه کاری از سوی کارگر باشد، طبعا به میزان مدت انجام 

کار باید حقوق و مزایا دریافت کند.

تحلیلگران آمریکایی:

گسترش جنگ در خاورمیانه 
قیمت نفت را به 2 برابر می رساند 

تحلیلگران بازار انرژی تاکید کردند گسترش دامنه جنگ 
در خاورمیانه و اختلال در ترانزیت نفت از تنگه هرمز می تواند 

قیمت نفت را تا دو برابر افزایش دهد.
به گزارش خبرگزاری فارس، »دن اســترویون«؛ رئیس تحقیقات 
نفتی بانک ســرمایه گذاری آمریکایی گلدمن ساکس، عصر پنج شنبه 
به شــبکه اقتصادی سی ان بی سی )CNBC( گفت: اگر فقط برای یک 
ماه در تنگه هرمز تنش و آشفتگی وجود داشته باشد قیمت نفت 2۰ 

درصد افزایش خواهد یافت.
او افزود: در حال حاضر محموله های نفتی می توانند از دریای سرخ 
دور شوند اما در صورت بسته شدن تنگه هرمز، ترانزیت نفت خام اساساً 
کند می شود و اختلال طولانی مدت در فعالیت تنگه هرمز ممکن است 

در نهایت به دو برابر شدن قیمت نفت منجر شود.
در حالی که گلدمن ســاکس سناریو گسترده شدن دامنه جنگ 
را بعید می داند »باب مک نالی« از گروه انرژی راپیدان معتقد اســت 
که احتمال ۳۰ درصد گسترش درگیری در خاورمیانه وجود دارد که 

ممکن است باعث قطع ترانزیت نفت در خلیج فارس شود.
او که در سال 2۰۰۳ در دوره ریاست جمهوری جورج دبلیو بوش 
در شورای امنیت ملی ایالات متحده کار می کرد گفت که تنش ها در 
منطقه در حال افزایش است در حالی که بازار، خطرات گسترش جنگ 

را به درستی ارزیابی نکرده است.
»جنیفر گرانهولم«؛ وزیر انرژی ایالات متحده نیز روز جمعه اذعان 
کرد که اختلالات در دریای سرخ می تواند به دلیل طولانی شدن زمان 
سفر با انحراف مسیر از دریای سرخ و مقدار سوخت اضافی مورد نیاز 

برای انتقال این محموله ها قیمت انرژی را بالا ببرد.
»دانیل یرگین«؛ معاون مرکز تحقیقات و اطلاعات اس اند پی گلوبال 
S&P Global هم گفت: حدود 4۰ درصد نفتی که از تنگه هرمز می آید 
پیش از آغاز درگیری ها در خاورمیانه از دریای سرخ عبور می کرد اما 
میزان نفت خام عبوری از این مســیر از هفتم اکتبر حدوداً به نصف 

کاهش یافته است.

به گزارش مرکز آمار ایران، در تابســتان 
امسال بیش از 137 هزار پروانه  ساخت واحد 
مسکونی از سوی شهرداری تهران صادرشده 
که نســبت به فصل بهار 43 و سه دهم درصد 

رشد داشته است.
مرکز آمار ایــران گزارش بررســی نتایج طرح 
»گرد آوری اطلاعات پروانه های ساختمانی صادر شده 
توسط شهرداری های کشور« در فصل تابستان سال 

۱4۰2 را منتشر کرد.
بر اساس این گزارش، در شهر تهران، در تابستان 
امســال تعداد ۱۳۷ هزار و ۳۷۰ پروانه  ساخت واحد 
مسکونی از سوی شــهرداری تهران، صادرشده که 
نســبت به فصل بهار 4۳ و سه دهم درصد و نسبت 
به فصل مشــابه سال گذشته هفت و دو دهم درصد 

افزایش داشته است.
 متوسط تعداد واحد مسکونی برای هر یک از این 
پروانه های احداث ساختمان هم سه واحد بوده است.

تعداد ۱9۰۳ پروانه  احداث ساختمان غیرمسکونی 
هم توسط شهرداری  تهران در تابستان ۱4۰2 صادر 
شده است که نسبت به فصل بهار ۳۷ درصد و نسبت 
به فصل مشابه سال گذشته ۱9 و هشت دهم درصد 

افزایش داشته است.
مجموع مســاحت زیربنا در پروانه های احداث  

ساختمان  صادر شــده از سوی شهرداری  تهران در 
تابستان ۱4۰2 بالغ  بر 2489 هزار مترمربع بوده است 
که نســبت به فصل قبل تر )فصل بهار( 48 و هشت 
دهم درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۱۰ 

و دو دهم درصد افزایش داشته است. 
بر اساس این گزارش، در کل نقاط شهری کشور، 
در تابســتان امســال، تعداد 9۱ هزار و 45۳ پروانه  
مسکونی از سوی شــهرداری های کشور صادرشده 

است که نسبت به فصل قبل تر)فصل بهار( هفت و 
دو دهم درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته 

6/6 درصد کاهش داشته است.  
ضمن اینکه تعداد 2۳ هزار و 9۱8 پروانه احداث 
ساختمان هم توسط شهرداری های کشور در تابستان 
۱4۰2 صادر شده است که نسبت به فصل قبل تر ۱9 
و یک دهم درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته 

2۱ و دو دهم درصد کاهش داشته است.

 پیشرفت 55/5 درصدی
 نهضت ملی مسکن پردیس

»خلیل محبت خواه«، مدیرعامل شرکت عمران 
پردیس هم با یادآوری این که واحدهای طرح اقدام 
ملی مسکن پردیس به نهضت ملی مسکن تبدیل شده 
اســت، اظهار کرد: بر این اساس واحدهای مذکور از 
تسهیلات 55۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن 

استفاده می کنند.
وی ادامــه داد: تعداد دو هزار و 4۳ واحد نهضت 
ملی مســکن توســط ۱۷ پیمانکار در شهر جدید 
پردیس در حال ساخت است که پیشرفت فیزیکی 

55.5 درصدی دارند.
مدیرعامل شــرکت عمران شهر جدید پردیس 
با اشــاره به اینکه میانگیــن واریزی متقاضیان این 
واحدها حــدود 4۰۰ میلیون تومان اســت، گفت:  
براساس برنامه ریزی صورت گرفته، واحدهای نهضت 
ملی مســکن پردیس تا آخر ســال آینده تکمیل و 

تحویل می شود.
محبت خواه درخصوص خریــد و فروش امتیاز 
نهضت ملی مسکن، اضافه کرد: خرید و فروش امتیاز 
این واحدها ممنوع بوده و غیرقانونی است. در صورت 
مشاهده معامله امتیاز با فروشندگان برخورد قانونی 

صورت می گیرد.

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد

کشف قیمت شمش طلا در مرکز مبادله مبتنی بر عرضه و تقاضاست

تابستان داغ ساخت و ساز در پایتخت

 مسکن سازی در تهران 
۴۳ درصد افزایش یافت

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
برای رفع تعهد  گفت: معاملات شمش طلا 
ارزی در مرکز مبادله ایران به  نرخ عرضه و 

تقاضا خواهد بود.
با ابلاغ ضوابط جدید از ســوی بانک مرکزی، 
تأمین ارز برای واردات طلا از محل ارز حاصل از 
صادرات خود و به صورت شمش منوط به تحویل، 
عرضه و فروش آن در بســتر مرکز مبادله ارز و 

طلای ایران شده است.
در بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی آمده است؛ 
در صــورت عدم ارائه تأییدیــه تحویل، عرضه و 
فروش ارز از مرکز مبادله ارز و طلای ایران، بانک ها 
و مؤسسات اعتباری مکلف به شکایت از واردکننده 
نزد سازمان تعزیرات حکومتی تحت عنوان عدم 

ایفای تعهد ارزی شده اند.
پیش از ایــن در ضوابط ابلاغی که در تاریخ 
29 خرداد سال جاری ابلاغ شده بود، تأمین ارز 
جهت واردات فلزات گرانبها )طلا، نقره و پلاتین( 
از محل منابع ارزی واردکننده، منابع ارزی دیگران 
و ارز حاصــل از صادرات خود و دیگران با رعایت 
آیین نامــه ورود و صدور فلزات گرانبها و ضوابط 

اجرائی مربوطه امکان پذیر بود.
ابلاغ بخشــنامه اخیر از سوی بانک مرکزی 
باعث شده است اما و اگرهایی درباره آینده واردات 

طلا و معاملات شمش طلا از سوی برخی فعالان 
اقتصادی در فضای مجازی مطرح شود.

 ابلاغیه بانک مرکزی 
درباره مبادلات طلا

در این زمینه »اصغر بالســینی«، سخنگوی 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران با اشــاره به انتشار 
اطلاعات غلط و جانبدارانه درخصوص مکانیسم 
رفع تعهد ارزی با طلا در مرکز مبادله ایران و ایجاد 
نگرانی در میان صادرکنندگان و همچنین فعالان 
بازار طلا گفت: این مرکز از ابتدای شــکل گیری 
به دنبال شفافیت در بازار و کمک به شکل گیری 
بازار مبتنی بر عرضه و تقاضا بوده و همین مسئله 
درخصوص بازار طلا هم وجود خواهد داشــت و 
مرکز مبادله ایران از طریق ورود طلای رفع تعهد 
ارزی به این مرکز و فروش آن با قیمت مبتنی بر 
عرضه و تقاضا؛ به دنبال رونق ورود طلا به کشور 
از یک ســو و رونق معاملات صنف طلا از سوی 

دیگر خواهد بود.
وی اظهار کرد: مرکز مبادله ایران با هماهنگی 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و مطابق با 
ابلاغیه مورخ ۷ دی ماه ۱4۰2 این بانک مبنی بر 
»الزام تحویل، عرضه و فروش شمش های طلای 
وارداتی به منظور رفع تعهد ارزی صادرکنندگان 
در بستر مرکز مبادله ارز و طلای ایران« سازوکار، 

سامانه ها و نیز بستر رفع تعهد ارزی صادرکنندگان 
با استفاده از واردات شمش طلا را طراحی نموده 
است و صادرکنندگانی که مایل به رفع تعهد ارزی 
صادراتی با استفاده از واردات شمش طلا هستند 
می توانند از بستر مرکز مبادله ایران اقدام نمایند.

 فرصت کاهش قاچاق
بالسینی با اشاره به مشکلاتی که در ماه های 
اخیــر درخصوص رفع تعهــد ارزی با طلا وجود 
داشــته اســت، افزود: علی رغــم واردات میزان 
قابل توجهی طلا به کشور در ماه های اخیر، به دلیل 
معیوب بودن چرخه توزیع طلا، عدم وجود بستر 
امن جهت عرضه طلا و نیز هزینه های نامتعارف 
مبادله، کمبود طلا در صنف طلا و جواهر احساس 
می شود. اصلاح این موارد با استفاده از ایجاد بازار 
رفع تعهد با شــمش طلا در مرکز مبادله ایران 
می تواند منجر به کاهش و حذف قاچاق شــود. 
از ســوی دیگر، صادرکنندگان با انگیزه بالاتری 
نسبت به رفع تعهد ارزی خود اقدام می نمایند و 
خیال آنان از بابت رویه های بعضاً دشوار بازگشت 

ارز حاصل از صادرات آسوده می شود.
 واردات عجیب طلا در سال جاری

گفتنی است بعد از جهش غیرمنطقی واردات 
طــلا برای رفع تعهد ارزی با نرخ دلار بازار آزاد و 
مطرح شدن شبهاتی درخصوص قاچاق معکوس 

طلا از کشور، بانک مرکزی اصلاحاتی درخصوص 
ورود طلا به کشور لحاظ کرده است.

به گــزارش تســنیم، طبــق آمــار گمرک 
ایران، واردات ۱9 تن شمش طلا با اختصاص دو 
 و 54 صدم درصد از ارزش کل واردات کشــور در 
9 ماهه سال جاری رتبه چهارم اقلام عمده کالاهای 
وارداتی کشور را به خود اختصاص داده است. این 
در حالی اســت که در مدت مشابه سال گذشته، 

میزان واردات طلا نزدیک به صفر بوده است.
بر این اســاس با توجه به آمارهای منتشــر 
شده، در آذرماه امسال حدود شش تن طلا وارد 
کشــور و از طریق گمرکات ترخیص شده است. 
به نظر می رسد واردات طلا طی این مدت از یک 

میلیارد و 2۰۰ میلیون دلار عبور کرده است.
در حالــی طی ماه های اخیر شــاهد افزایش 
عجیب واردات طلا به کشــور بودیم که با توجه 
بــه اصلاح اخیر بخشــنامه واردات طلا، به نظر 
می رسد بخشــی از این طلای وارداتی برای رفع 
تعهد ارزی صادرکنندگان، قبلا از طریق قاچاق از 
کشور خارج شده است. بنابراین به نظر می رسد با 
اصلاح رویه ای که توسط بانک مرکزی درخصوص 
واردات طلا صورت گرفته است مجددا آمار واردات 
طلا به حجم های سال های گذشته برگردد و دیگر 

شاهد این حجم مشکوک از واردات نباشیم.

ادامه از صفحه ۶

کارت مشــخصات خودرو ســواری 
شــماره  بــه  ام.وی.ام  هاچ بــک 
 24 ایــران   -3۶ ج   92۶  پــاک 
بــه رنــگ ســفید روغنــی مــدل 
ر  تــو مو ه  ر شــما و   1 3 9 5
MVM477FJAC047791 و شماره 
 NATFBAMD0G103۶421 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی های مفقودی

موتورســیکلت  ســبز  بــرگ 
آپاچــی RTR150 مدل 1394 
رنگ سبز به شماره شهربانی 
بــه   142 44943 -ایــران 
شــماره موتور 5107937 به 
شــماره شاســی 9417105 
مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازارنوع سکه

۳۰/5۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
2۷/۱۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۱6/5۰۰/۰۰۰نیم سکه
۱۰/85۰۰/۰۰۰ربع سکه

5/95۰/۰۰۰گرمی
2/58۷/۰۰۰هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
42/۰۰۰دلار)توافقی(

45/992یورو )توافقی(
5۳/442پوند

۱/4۱۰لیر ترکیه
۱۱/4۳۷درهم امارات

۳2/۰6۰هزار دینار عراق
بورس

2/۱54/۷۷6شاخص کل بورس تهران
۷6۰/۰2۳شاخص هموزن

هرچند شــورای رقابت اعلام کرد هیچ 
مجوزی برای افزایش قیمت خودرو به عنوان 
مشوق به ازای افزایش تولید به خودروسازان 
داده نمی شود، اما قیمت خودروها در همین 

چند روز با خبرسازی دوباره بالا رفت.
سپهر دادجوی توکلی در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس، درباره اخبار منتشر شده مجوز فروش ۱2۰ 
هزار خودروی داخلی در بازار آزاد که به تصویب و 
امضای وزارت صمت، خودروسازان و قطعه سازان 
رسیده، اظهار داشت: هیچ افزایش  قیمت مشروط 
و غیر مشروطی برای  خودروساز به عنوان مشوق 
در ازای افزایش تولید خودرو در دســتورالعمل 

شورای رقابت عنوان نشده است. 
او با تکرار یک تفسیر به رای از قیمت گذاری 
خودرو گفت: تنظیم گری به ســه طریق قیمت، 
عرضه و شــرایط دسترسی انجام می شود که در 
وهله نخســت و در شرایط بحرانی که در بهمن 
۱4۰۱ وجود داشت تنظیم بازار خودرو براساس 
قیمت گــذاری صورت گرفت زیــرا در آن زمان  

میزان عرضه کافی نبود.
سخنگوی شورای رقابت ادامه داد: اما اکنون 
با افزایش میزان عرضه این ظرفیت برای تنظیم 
بازار ایجاد شــده و به تنظیم گر  فنی اختیار داده 
شــده است که پیشنهاداتش را مطرح کند برای 
اینکه مازاد تولید راحت تر به دست مشتری برسد. 
این قضیه مسلما افزایش قیمت نیست و  مشخصا 
با افزایش عرضه ما شاهد کاهش قیمت خواهیم 
بود که البته تمام این فرآیند باید قبل از اجرا به 

تایید شورای رقابت برسد.
توکلی افزود: لذا برداشت اینکه مجوز مشروطی 
برای افزایش قیمت ها صادر شــده اســت تعبیر 
ناصحیحی است، شــورای رقابت از ابزار تنظیم 

مقــدار برای تعادل عرضــه و تقاضا که خروجی 
آن بدون شک کاهش قیمت است بهره می برد. 

گفتنی است، مازیار بیگلو؛ دبیر انجمن قطعه 
سازان در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم روز شنبه 
از مصوبه فروش ۱2۰ هزار دستگاه خودرو تا پایان 
ســال با قیمت پنج درصد زیر حاشیه بازار خبر 
داد و گفت: با وجود موافقت معاون اول هنوز این 

مصوبه اجرا نشده است.
او بــا اعلام اینکه طرحی به تصویب و امضای 
وزارت صمت، خودروسازان و قطعه سازان رسیده 
است که تا پایان سال هر خودروساز )ایران خودرو 
و ســایپا( 6۰ هزار دستگاه خودرو با قیمت پنج 

درصد زیر حاشیه بازار به فروش برسانند.
با این حال، کاوه اشــتهاردی؛ دســتیار ویژه 
معاون اول رئیس جمهور، شنبه شب درباره برخی 
خبرســازی ها درباره دستور محمد مخبر درباره 
قیمت خودرو تاکید کــرد: »دکتر مخبر معاون 
اول رئیس جمهور درخصــوص قیمت خودرو و 
نحوه فروش آن تاکنــون هیچ مصوبه، ابلاغیه و 

دستوری نداشته است.«
 تقاضای ایران خودرو   برای فروش به قیمت  آزاد

البته ایران خودرو در اطلاعیه ای که در کدال 
منتشــر کرد اعلام کرده است: »به استناد ماده 
2 مکرر ۳ دستورالعمل اجرائی افشای اطلاعات 
شــرکت های ثبت شده نزد ســازمان به اطلاع 
می رســاند پیرو شایعه منتشر شــده در فضای 
مجــازی مبنی بر اخذ مجوز فــروش خودرو در 
حاشــیه بازار به استحضار می رساند این شرکت 
درخواست اخذ مجوز فروش تعدادی از محصولات 
تولیدی خود را در حاشیه بازار از مرجع ذی ربط 
نموده است. لیکن علی رغم پیگیری های متعدد 
تاکنون از ســوی مراجع یاد شده هیچ گونه ابلاغ 

رسمی به این شرکت ارسال نگردیده است. شایان 
ذکر اســت هیئت مدیره  این شــرکت کماکان 
در راســتای صرفه و صلاح ســهامداران به طور 
مســتمر پیگیری های لازم را به عمل می آورد و 
در صورت حصول نتیجه، از طریق سامانه کدال 

اطلاع رسانی های لازم صورت خواهد پذیرفت.«
 افزایش قیمت ها با تصمیمات خودروسازان 

و شورای رقابت
انتشار اخبار مصوبات شورای رقابت و فروش 
خودرو با پنج درصد زیر قیمت حاشیه بازار توسط 
خودروساز و قطعه سازان، در طول یک هفته اخیر، 
موجــب افزایش قیمت ها شــد. در این وضعیت 
ضرورت دارد که وزارت صمت با واردات و تحویل 
گسترده خودروهای خارجی، اعتماد از دست رفته 
خریــداران را بازگردانــد؛ هرچند که تاکنون در 

اجرای این تکلیف قانونی تعلل شده است.
هرچند تکذیبیه های دیرهنگامی از ســوی 
شورای رقابت و خودروسازان درباره مجوز افزایش 
قیمت صادر شده، اما خبرهای مصوبه اخیر کار 
خود را کرد و قیمت خودرو دیروز، یک  شنبه ۱۷ 
دی ۱4۰2 افزایشی بود. کوییک دنده ای R دیروز 
۱5 میلیون تومان گران تر شــده و به نرخ ۳۷5 
میلیون تومان رسیده است. شاهین G که از هفته 
گذشته به کانال 6۰۰ میلیون تومان صعود کرده 
بود دیروز 6۳۰ میلیون تومان شد. سمند سورن 
پلاس بنزینی نیز 2۰ میلیون تومان افزایش قیمت 
داشت و به 65۰ میلیون تومان رسید. پژوپارس 
LX TU5 با صعــود 2۳ میلیون تومانی به کانال 

۷25 میلیون تومان رسید.
قیمت خودروهای مونتاژی نوســان بیشتری 
نسبت به داخلی های بازار دارد. جک S5 نیوفیس 
۷۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشــت و یک 

میلیارد و ۳8۰ میلیون تومان شــد. فردا SX5 با 
صعود 5۰ میلیون تومانی به یک میلیارد و 2۰۰ 

میلیون تومان رسید.
 افزایش قیمت خودروی از رده خارج!

ایران شاید تنها کشوری است که خودروهای 
از رده خارج هم در آن گران می شــود. پژو 2۰6 
تیپ 2 که از خط تولید ایران خودرو کنار رفته و 
ارزان ترین سواری صفر کیلومتر این کارخانه است 
دیروز در بازار آزاد پنج میلیون تومان گران شده 
و به نیم میلیارد تومان رســیده است. مدل های 
دیگری مثل پژو 2۰6 تیپ ۳ پانوراما، 2۰۷ دنده ای 
فرمان برقی، 2۰۷ اتوماتیک سقف شیشه ای، پژو 
پارس ســال، تارا دنده ای، تــارا اتوماتیک V2 و 
تارا اتوماتیک V4 نسبت به اولین روز معاملاتی 
هفته با رشد قیمت پنج میلیون تومانی پا به بازار 
گذاشتند. دنا پلاس ساده 6۷5 میلیون تومان شد؛ 

یعنی 2۰ میلیون گران تر از شنبه بود.
 خسارات عدم اجرای قانون

گفتنی اســت، همه این مسائل به دلیل عدم 
اجرای قانون واردات خودروهای نو و کارکرده از 
سوی وزارت صمت و مقاومت جریانات و اشخاصی 
در برابر اجرای این قانون اســت. وزارت صمت و 
سازمان برنامه و بودجه، مدت ها کمبود منابع ارزی 
را بهانه واردات قطره چکانی عنوان کردند اما در 
مجلس، معلوم شد که منابع ارزی تخصیص داده 
شده بانک مرکزی به خودرو در سال جاری )پنج 
میلیارد و 4۰6 میلیون دلار( که در اختیار وزارت 
صمت قرار داده شده، معادل 54۰ هزار خودروی 
با میانگین قیمت ۱۰ هزار دلار است. این مسئله 
علاوه بر ضرر و زیان به جان و مال مردم، اعتماد 
عمومی به دولت را از ناحیه وزارت صمت و دیگر 

مخالفان واردات خودرو خدشه دار می کند.

تکذیبیه های دیرهنگام پس از موج افزایش قیمت ها در بازار خودرو

فرصت موافقت نامه تجارت آزاد با اوراسیا 
برای تولید داخلی

رئیس سازمان توســعه تجارت ایران با اشاره به اهمیت 
افزایــش صادرات کالاهای بــا ارزش افــزوده بالاتر، انعقاد 
موافقت نامه تجارت آزاد با اوراســیا را فرصتی برای افزایش 

رقابت پذیری واحدهای تولیدی عنوان کرد.
به گزارش ســازمان توسعه تجارت، »مهدی ضیغمی« با اشاره به 
موانع و دیوار تعرفه ای که همواره در مسیر تجارت وجود داشته است، 
به موافقت نامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا اشاره کرد و ورود 
به این بازار با حذف موانع تعرفه ای را مقدمه ای برای ورود به بازارهای 

بزرگ تر و پیچیده تر و پیوستن به WTOعنوان کرد.
وی ماندگاری پایین کالاها در بازارهای صادراتی و برندینگ ضعیف 
تولیدات داخلی را چالشی جدی دانست و گفت: از آنجایی که صادرات 
به برخی کشورهای همسایه در سطح کیفی پایین برای تولیدات داخلی 
فراهم است، باعث شده کمتر برند خوش سابقه و با دوامی در این بازارها و 
کشورهای هدف شکل بگیرد. این در حالی است که کشورهایی همچون 
ترکیه در راستای ماندگاری و برندسازی در کشورهای هدف اقدامات 

متعددی را از سال ها قبل آغاز کرده اند. 
این مقام مسئول همچنین به تنوع محدود سبد محصولات صادراتی 
کشــور پرداخت و گفت: بیش از ۷۰ درصد صادرات کشور را کالاهای 
خام و نیمه خام تشــکیل می دهد. ســهم کالاهای با ارزش افزوده بالا 
هم به رغم روند رو به رشــدی که از ســال های اخیر آغاز شده است، 

همچنان اندک است.
معاون وزیر صمت به عدم تنوع مقاصد صادراتی هم اشــاره کرد و 
گفت: تقریبا می توان گفت 8۰ درصد صادرات کشور عملا به پنج کشور 

صورت می گیرد که شامل چین، عراق، ترکیه، امارات و هند است.
ضیغمــی مقاصد و کالاهــای صادراتی انــدک را از جمله دلایلی 
دانست که باعث شده پیچیدگی اقتصادی کشور کاهش یابد و با اشاره 
بــه رویکردها و اقدامات صورت گرفتــه در این زمینه به لزوم افزایش 

تاب آوری اقتصاد کشور برای مقابله با تحریم تاکید کرد.
او همچنین به تقویت تولید رقابت پذیر و صادراتی تاکید کرد و گفت: 
در این مســیر استفاده از ظرفیت ایجاد شده با انعقاد موافقت نامه ها و 
تقویــت بنگاه هایی که محصولات کیفی با ارزش افزوده بالاتری تولید 
می کنند در دســتور کار است. همچنین برنامه ریزی برای ورود برخی 
برندها به بازارهای مدنظر با موافقت نامه های دولتی در حال انجام است.
معاون وزیر صمــت همچنین به لزوم تقویــت صادرات خدمات 
فنی مهندسی به دلیل پتانسیل بالای موجود در کشور و ماندگاری و 
تاثیرگذاری این بخش در کشورهای هدف اشاره کرد و رشد این حوزه 
را بیشتر از بخش های دیگر وابسته به حمایت های دولت ها عنوان کرد.
رئیس کل ســازمان توسعه تجارت تصریح کرد: در جهت تقویت 
صادرات به کشورهای همسایه و هم سو؛ تقویت ظرفیت های استان های 
مرزی و استفاده از پتانسیل بازارچه های مرزی براساس قوانین تجارت 

کشور به صورت با ثبات تر و مدون تر، باید در اولویت قرار گیرد.

برای مقابله با کم آبی ایجاب می کند

ضرورت صرفه جویی مصرف آب
 در تهران و کلانشهرها

نصف  شدن ذخایر سدهای تهران و بارش های این استان 
نسبت به شرایط نرمال و متوسط درازمدت موجب شده ضرورت 

صرفه جویی بیشتر احساس شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بارش های سال آبی جاری در تهران 
با کاهش 56 درصدی نســبت به آمار متوسط درازمدت مواجه شده 
و این خشــکی پاییز و زمستان، اثر خود را در کاهش ذخایر سدهای 
تهران گذاشته است. در زمان حاضر با وجود 2۷۳ میلیون مترمکعب 
آب ذخیره شده پشت سدهای تهران، 86 درصد ظرفیت مخازن سدهای 

پنج گانه تأمین آب شرب تهران خالی است.
ذخایر سدهای تهران در زمان حاضر نسبت به شرایط نرمال، کسری 
۳۰۰ میلیون مترمکعبی دارند و ذخایر ســه سد از مجموع پنج سد، 
زیر 2۰ درصد اســت که این سدها، همگی در سامانه شرقی منطقه 
تأمین آب تهران واقع شــده اند. البته وضعیت سد طالقان خوب است 
به طوری که با ۱66 میلیون متر مکعب ســه برابر سد امیرکبیر با 5۳ 
میلیارد متر مکعب آب دارد. با این حال نصف شدن ذخایر سدهای تهران 
و بارش های این اســتان نسبت به شرایط نرمال و متوسط درازمدت 

موجب شده ضرورت صرفه جویی بیشتر احساس شود.
ایران تا تاریخ ۱6 دی ۱4۰2، نسبت به دوره بلندمدت، به میزان 
5۳ میلیارد مترمکعب بارش کمتری دریافت کرده اســت. این میزان 

آب، معادل حجم فعلی آب دریای خزر در شمال کشور است.
مطابق اطلاعات هواشناسی، استان های فارس، قم، مرکزی و قزوین 
بیشترین کاهش باران را تجربه کرده اند و در مقابل خراسان شمالی، 
گلســتان و مازندران سه استان کشور هستند که شرایط مطلوبی را 

پشت سر گذاشته اند.
حامد روحانی؛ کارشناس اقلیم شناسی با اشاره به تجربیات سه سال 
گذشته گفت: خشکسالی در تهران منحصر به امسال نیست و تجربه 
مدیریت این شرایط با صرفه جویی ۱۰ درصدی توسط مردم وجود دارد.

گفتنی اســت، بر اساس اظهارات کارشناسان، با صرفه جویی ۱۰ 
درصدی در مصرف آب کشــاورزی بدون اینکه به خودکفایی در این 
بخش آسیبی وارد شود به اندازه کل نیاز مصرفی کشور، می توان آب 
شرب استحصال کرد. با این حال به دلیل هزینه بالای استحصال آب 
شرب، مردم با قرار دادن یک جسم حجیم در فلاش تانک دستشویی 
و استفاده از سردوش های مناسب در حمام می توانند تا ۳۰ درصد کل 
آب تصفیه شــده را صرفه جویی کنند؛ چرا که 6۰ درصد آب تصفیه 

شده در این دو مکان استفاده می شود.

پخش  و  پالایش  ملی  مدیرعامل شــرکت 
با  اگر خودروها  ایران گفت:  نفتی  فرآورده های 
استاندارد بین المللی تولید می شد می توانستیم 
روزانه 56 میلیون لیتر صادرات بنزین داشــته 

باشیم.
جلیل ســالاری در گفت وگو با ایرنا با اشاره لزوم 
ایجاد تنوع در سبد سوخت کشور، اظهار کرد: بر کسی 
پوشــیده نیست که باید به سمت تنوع سبد سوختی 
حرکت کنیــم؛ در حال حاضر نزدیک به ۳5 میلیون 

لیتر ظرفیت CNG در کشور وجود دارد که باید از آن 
اســتفاده کرد. وی افزود: ناوگان حمل و نقل عمومی 
هم فرســوده شــده و مصرف آن بالا است؛ همچنین 
بررســی پیمایش کارت های ســوخت نشان می دهد 
مصرف سوخت خودروهای جدید بالاست و می توان با 
استفاده از ظرفیت سی ان جی بخشی از ناترازی بنزین 

را برطرف کرد.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتــی ادامه داد: کیت های نســل پنــج خودروهای 

دوگانه سوز دارای راندمان و شتاب بالا و مصرف پایین 
هستند که در حال حاضر در کشور تولید می شود؛ از 
طرفی مصرف خودروهای کشــور نسبت به میانگین 
جهانی بالا اســت و با استاندارهای بین المللی فاصله 

زیادی داریم.
سالاری افزود: سالانه دو میلیون خودرو به تعداد 
خودروهای کشور اضافه می شود که معادل پنج تا شش 
میلیون لیتر به مصرف بنزین اضافه می کند. این عدد 
معادل تولید یک روز پالایشگاه تهران است؛ لذا باید به 

سمت بهینه  سازی مصرف سوخت، به سازی و نو سازی 
ناوگان عمومی و جاده ای حرکت کنیم.

وی با بیان اینکه باید به سمت تولید خودرو مطابق 
با اســتانداردهای بین المللی حرکت کنیم، ادامه داد: 
مصرف بنزین در کشور به صورت میانگین برابر با ۱۱6 
میلیون لیتر در روز است که اگر خودروها با استاندارد 
بین المللی در کشــور تولید می شد، مصرف بنزین در 
کشــور 6۰ میلیون لیتر در روز بود و می توانستیم 56 

میلیون لیتر در روز صادرات داشته باشیم.

مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی تصریح کرد

خودروهای بی کیفیت داخلی مانع صادرات روزانه 56 میلیون لیتر بنزین


